
COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

 
 

 

 

 

N. 251 del 30/06/2020 del Registro Generale 

N. 102 del 30/06/2020 del Registro di Servizio 
 

 
 

OGGETTO: Spese in favore della carrozzeria LAGANÀ S.a.s. di Laganà 
Giuseppe & C. per deposito veicolo targato DZ101CM, 
assegnato dall’Agenzia del Demanio Regionale del Piemonte 
e della Valle d’Aosta. 
Impegno di Spesa e Liquidazione. 
CIG: Z0C2D7882D 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 2495 del 10/07/2014 con il quale 
venivano attribuiti, al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, le funzioni, i 
compiti e gli atti di gestione finanziaria di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 e s.m.i.; 

PREMESSO: 
 Che il Comune di Tarsia, cono istanza in data 03/12/2019 – prot. n. 6723, 

formulava all’Agenzia del Demanio di Piemonte e Valle d’Aosta, richiesta di 
acquisizione a titolo gratuito, ai sensi dell’art. 214 ter, di n. 2 autovetture come di 
seguito riportate: 
1. Lotto n. 3 – Fiat Punto 1.2 3P – tg. DZ101CM – telaio ZFA18800001140951, 

depositato presso la depositeria CARROZZERIA LAGANà di Laganà 
Giuseppe & C. in Venaria Reale (TO); 

2. Lotto n. 20 – PEUGEOT 206 PLUS 1.1 60CV ECO GPL 3P – Tg EB933CM – 
telaio: VF32LHFXAAY020894, depositato presso la depositeria VALLEE 
D’AOSTE ECOLOGIE srl in Saint Marcel (AO); 

a mezzo “Asta pubblica del giorno 29/10/2019 per la vendita di n. 27 lotti di beni 
mobili confiscati definitivamente ovvero assoggettati alle procedure di cui al DPR 
189/01 Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta” con “Data di pubblicazione 
gara 02 dicembre 2019 – Termine per la presentazione delle offerte il 17/12/2019 
ore 13:00” e Prot. n. 2019/13458/DR-TO; 

Che, a seguito della specificata richiesta, l’Agenzia del Demanio Regionale 
del Piemonte e Valle d’Aosta, con determinazione del 19-12-2019, registrata agli 
atti del Comune di Tarsia in data 19-12-2019, protocollo n. 7081, ha già 
assegnato al Comune di Tarsia l’autovettura, marca PEUGEOT 206– Tg EB933CM, 
avente telaio VF32LHFXAAY020894 custodito presso la ditta Valleè D’Aoste 
Ecologie, via Zona Industriale 9/c Saint Marcel (AO); 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AREA TECNICA 

COPIA 



Che come da procedura, in data 19/12/2019 con protocollo dell’Ente n.7073 
il Comune di Tarsia inviava comunicazione di accettazione dell’autoveicolo 
assegnato sottoscrivendo la determina di assegnazione veicolo sopra citata; 

Che in data 09/01/2020 veniva conferita delega alla ditta C.M.F. s.r.l. con 
sede legale a Capua (CE) in via La Monaca n.5 per il recupero dell’autovettura 
presso la depositeria Vallee D’Aoste Ecologie S.r.l. Saint Marcel (AO); 

Richiamata la comunicazione dell’Agenzia del Demanio del 3-12-2019 Prot. 
n. 2019/13540/DR-TO di assegnazione veicolo Assegnazione veicoli ex art. 214ter 
del C.d.S. con allegato modello di verbale di consegna veicolo ceduto ad altra p.a. 
ex art 214ter cds.; 

Visto che a seguito della medesima gara, veniva assegnata al Comune di 
Tarsia anche la l’autovettura FIAT PUNTO 1.2 3P targata DZ101CM (avente telaio 
n. ZFA18800001140951) custodita presso la Carrozzeria Laganà S.a.s. di Laganà 
Giuseppe & C. – Venaria Reale (TO); 

Vista la comunicazione inviata dalla Carrozzeria Laganà in data 29-06-2020, 
assunta in pari data al Prot. dell’Ente n. 3980 con la somma complessiva da 
liquidare per le spese di deposito del mezzo e in allegato modello dei flussi 
finanziari;  

Dato atto che è doveroso corrispondere alla Carrozzeria Laganà le spese 
relative al mantenimento dell’auto presso la carrozzeria da conteggiarsi dalla data 
del 03-12-2019 alla data di ritiro del veicolo pari a € 265,14 iva inclusa; 

Visto che il ritiro del veicolo è stato stabilito per giorno 01-07-2020 con nota 
prot. n. 3971del 29-06-2020; 

Richiamata la delega prot. n. 3984 del 29-06-2020 in favore della ditta 
C.M.F. srl con sede legale a Capua (CE) in via La Monaca n.5 per il ritiro 
dell’autovettura FIAT PUNTO 1.2 3P targata DZ101CM (avente telaio n. 
ZFA18800001140951) custodita presso la Carrozzeria Laganà S.a.s. di Laganà 
Giuseppe & C. – Venaria Reale (TO).  

Vista la fattura n.95/2020 assunta al prot. dell’Ente n.4001 del 29-06-2020 
trasmessa dalla Carrozzeria LAGANA’ S.a.s. di LAGANA’ Giuseppe & C.; 

Visto che necessita impegnare e liquidare la somma spettante in favore della 
Carrozzeria LAGANA’ S.a.s. di LAGANA’ Giuseppe & C., 

Acquisito il CIG Z0C2D7882D che si allega; 

Acquisito il Durc On Line Numero Protocollo INAIL_20879992 Data richiesta 
20/03/2020 Scadenza validità 18/07/2020. 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno e liquidazione della somma 
spettante; 

Visto l’articolo 1 comma 629 lettera b della legge 23 Dicembre 2014 N° 190 
che introduce l’articolo 17-ter del decreto 633/72 che stabilisce a partire dal 
01/01/2015 per la cessione di beni e servizi in favore di talune amministrazioni di 
ritenere e versare l’imposta sul valore aggiunto secondo le indicazioni del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze in favore dello Stato (Split Payment); 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 N° 267, art.183 e 184 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 



COMUNE DI TARSIA 

87040 Provincia di COSENZA 
 

Piazza San Francesco - Tel. (0981) 95.20.15 - Fax (0981) 95.26.93 
 

 

DETERMINA 

1. Di impegnare e liquidare in favore della Carrozzeria LAGANA’ S.a.s. di 
LAGANA’ Giuseppe & C per le ragioni di cui alla premessa la somma 
spettante di € 265,14 imputata sul capitolo 1043 del bilancio provvisorio 
esercizio finanziario 2020/2022 di cui € 217,33 sul C.C. risultante dal 
modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e € 
47,81 per iva (22%) tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per le 
spese di custodia del veicolo, assegnato al Comune di Tarsia dall’Agenzia 
del Demanio Regionale del Piemonte e Valle d’Aosta a seguito di Asta 
pubblica del giorno 29/10/2019; 

2. Di comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente 
per il controllo, la contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come 
previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. F. SANSONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente 
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
Lì, 30/06/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il 
giorno 30/06/20 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 30/06/20 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Geom. F. SANSONE 

                                                                                                     
                                           

                                                   

  

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 


